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Wykonawcy 
(uczestnicy postępowania)

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Podlaskiego  w  Białymstoku  informuje,  iż  
w  postępowaniu  przetargowym  na  wynajem  długoterminowy  samochodów  osobowych
wpłynęły  pytania  dotyczące  treści  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia,  których
treść wraz z odpowiedzią przekazuję poniżej:

Pytanie 1:
Dotyczy  IPU par  2  pkt  2-3.  Zwracam się  z  wnioskiem  o  uzupełnienie  formy  rozliczania
przekroczenia lub niewykorzystania limitu kilometrów. 
Odpowiedź:
Zamawiający  nie  wyraża  zgody na zmianę Załącznika  nr 2  do SIWZ tzn.  istotnych
postanowień umowy. Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ, tzn. – zapisy § 2 pkt. 2 i 3
załącznika nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 2:
Dotyczy IPU par 3 pkt 2. Czy Najemca wyraża zgodę aby zapisy niniejszego punktu zostały
rozszerzone  o  następujący  zapis:  „(…)  Zwrot  pojazdu  nastąpi  w  oparciu  o  przewodnik
PZWLP.”.  Przewodnik  PZWLP  został  sporządzony   przez  Polski  Związek  Wynajmu  
i Leasingu Pojazdów i jest powszechnie dostępnym dokumentem, ma on na celu usprawnienie
procesu zwrotu pojazdu i wykluczenie wszelkich rozbieżności w odniesieniu do stanu zużycia.
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ tzn. – zapisy § 3 pkt. 2 załącznika nr 2 do
SIWZ
Pytanie nr 3: 
Dotyczy  IPU par 5 pkt  1.  czy  Najemca zgadza się,  aby zapisy niniejszego punktu  uległy
modyfikacji  w następującym zakresie  „(…)przy czym do wyliczeń  przyjmuje  się  faktyczną
liczbę  dni  przypadającą  w  danym  miesiącu  kalendarzowym.”  Powyższa  modyfikacja  jest
niezbędna z uwagi na standard jaki posiada większość systemów fakturujących.
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ tzn. – zapisy § 5 pkt. 1 załącznika nr 2 do
SIWZ. Proponowana zmiana  stoi  w sprzeczności  z  zapisami  § 1 pkt.  1   gdzie  określono
wynagrodzenie  za  poszczególne  miesiące  niezależnie  od  liczby  dni  w  danym  miesiącu.
Natomiast kwestia wynagrodzenia za pierwszy okres wynajmu nie pokrywający się w pełni 
z miesiącem kalendarzowym została określona w § 5 pkt. 3.

Pytanie nr 4: 
Dotyczy IPU par 5 pkt 2. czy Najemca wyraża zgodę na  modyfikację zapisów niniejszego
punktu  w   następujący  sposób  „(…)Faktura  VAT  za  miesięczne  okresy  najmu  będzie
wystawiana z dołu na koniec każdego miesiąca kalendarzowego. Zapłaty należy dokonywać
przelewem  w  terminie  14  dni  od  daty  prawidłowo  wystawionej  faktury  VAT  przez
Wynajmującego. Za termin zapłaty faktury VAT uważany będzie dzień obciążenia rachunku
Najemcy.  W  przypadku,  gdyby  Najemca  nie  przyjął  propozycji  zapisu  pkt.  2,  proszę  
o ewentualne zaproponowanie dopuszczalnych ze strony Najemcy modyfikacji tego punktu. 



Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapisy SIWZ tzn. - § 5 pkt. 2 Załącznika Nr 2 do SIWZ otrzymuje
brzmienie:
„(…) 2. Faktura VAT za miesięczne okresy najmu będzie wystawiana do 10-ego dnia miesiąca
następującego  po  miesiącu,  którego  dotyczy  faktura.  Zapłaty  będzie  dokonywana  przez
Najemcę przelewem w terminie 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury
VAT. Za termin zapłaty faktury VAT uważany będzie dzień obciążenia rachunku Najemcy.”

Pytanie nr 5:
Dotyczy  IPU par 6 pkt  4.  czy  Najemca zgadza się,  aby zapisy niniejszego punktu  uległy
modyfikacji  w  następujący  sposób:  „(…)  Umowa  ulega  rozwiązaniu  z  ostatnim  dniem
miesiąca  kalendarzowego,  w  którym  Wynajmujący  otrzymał  od  Najemcy  pisemne
powiadomienie o zaginięciu, utracie lub zniszczeniu przedmiotu leasingu (potwierdzone przez
zakład  ubezpieczeń)  albo  otrzymał  od  zakładu  ubezpieczeń  pisemne  powiadomienie  o
szkodzie całkowitej przedmiotu leasingu.” Modyfikacja zapisów powyższych punktów w ten
sposób  ma  na  celu  zdefiniowanie  konkretnego  momentu  umowy  pomiędzy  Najemcą  a
Wynajmującym. 
Odpowiedź:
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ tzn. – zapisy § 6 pkt. 4 załącznika nr 2 do
SIWZ.

Pytanie nr 6:
Dotyczy IPU par 8 pkt 5. Wynajmujący zwraca się z prośbą o uzupełnienie niniejszego punktu
o następujący zapis: „(…)Koszty z tytułu przywrócenia substancji przedmiotu najmu do stanu
pierwotnego po czynnościach typu m.in. montaż dodatkowych akcesoriów, umieszczanie logo,
itp… obciążą Najemcę.” 
Odpowiedź:
1. Nie. 
Zamawiający zmienia zapisy z SIWZ tzn.- § 8 pkt 5 Załącznika nr 2 do SIWZ otrzymuje
brzmienie:
„(…..) 5.  Najemca przyjmuje do wiadomości,  iż  przeprowadzanie jakiekolwiek zmiany w
użytkowanych  pojazdach,  np.  zainstalowanie  w  samochodzie  dodatkowego  wyposażenia,
naklejania  różnych  znaków,  itp.  może  się  obywać  wyłącznie  za  wiedzą  i  zgodą
Wynajmującego.  Wynajmujący przyjmuje do wiadomości,  iż  Najemca może w dowolnym
czasie  umieścić  na  pojeździe  usuwalne  logo  swojej  Firmy,  które  zostanie  usunięte  przez
Najemcę przy zwrocie przedmiotu umowy.


